2

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024                                                                                                                                  № 107
с. Новиковка

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области»

 Руководствуясь статьями 5.1, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Новиковском сельском поселении, утвержденным решением Совета Новиковского сельского поселения от 28.03.2018 № 41

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания на территории Новиковского сельского поселения по проекту внесения изменений правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области (далее – проект правил землепользования и застройки) согласно приложению №1.
2. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки – с 11 ноября 2024 года по 15 ноября 2024 года. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
3. Проведение публичных слушаний в форме собрания назначить на 13 ноября 2024 года:
1) для жителей с. Новиковка и д. Ново-Троица, ж.д. 167 км, ж.д. 169 км на 14.00 часов в здании Администрации по адресу: с. Новиковка, ул. Советская, 14;
2) для жителей д. Вороно-Пашня, ж.д. 161 км на 14.30 часов в здании Центра досуга по адресу: д. Вороно-Пашня, ул. Новая, 4;
3) для жителей п. Светлый на 15.00 часов в здании Дома культуры по адресу: п. Светлый, ул. Им. Б.Н. Сидоренко, 6;
4) для жителей д. Моисеевка на 16.00 часов в здании Магазина по адресу: д. Моисеевка, ул. Центральная, 22;
5) для жителей д. Нижние Соколы, ж.д. 153 км на 17.00 часов в здании Магазина по адресу: д. Нижние Соколы, ул. Центральная, 30.
[bookmark: _GoBack]4. Проведение экспозиции проекта генерального плана и правил землепользования и застройки установить по адресу: с. Новиковка, ул. Советская, д. 14 с 11.11.2024 по 15.11.2024 с 14.00 до 17.00 часов местного времени.
5. Ответственным за организацию проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки назначить Комиссию по землепользованию и застройке Администрации Новиковского сельского поселения.
6. Комиссии по землепользованию и застройке Администрации Новиковского сельского поселения:
1) обеспечить опубликование проекта правил землепользования и застройки на официальном сайте Администрации Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Градостроительство».
2) обеспечить распространение данного постановления на информационных стендах, расположенных на территории Новиковского сельского поселения.
3) обеспечить прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний в соответствии с требованиями действующего законодательства.
7. Поручить Комиссии по землепользованию и застройке Администрации Новиковского сельского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту правил землепользования и застройки в виде заключения в письменном виде.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Администрации Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комиссию по землепользованию и застройке Администрации Новиковского сельского поселения.

Глава Новиковского сельского поселения                                                                    С.Л. Петров